
  

 1

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j.: MV- 87620-3/OBP-2018 

Praha 3. srpna 2018 
Počet listů: 1 
 

Vážený pan 
X 
 
Žádost o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím ve věci 
střeliva - odpověď 
 

Pan ..., nar....., bytem... (dále jen „žadatel“) zaslal prostřednictvím datové 
schránky, žádost dle zákona č. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
doručené Ministerstvu vnitra dne 26. července 2018, kde žádá o zodpovězení 5-ti 
dotazů (očíslované bod 1 – 5). K bodu 1 a 4 bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti o poskytnutí informací (ze dne 1. srpna 2018, č. j.: MV-87620-2/OBP-2018).  

 
Zbývá odpovědět na následující body: 
 
2) Posouzení, zda prodej, nošení a případné použití střeliva neodporuje 

současné legislativě o zakázaném střelivu (viz. bod 1- https://www.prodej-
zbrani.cz/naboj-magtech-9mm-luger-(9c)-jhp-
7.45g/115gr__s895x2228p.html). 

3) Může internetový obchod prodávat střelivo pravděpodobně zařazené 
do kategorie A? 

5) Lze předmětné střelivo nosit na osobní obranu ve střelné zbrani 
(např. Glock 19, ČZ 75)? 

 
Ministerstva vnitra (dále také „povinný subjekt“), jako povinný subjekt 

ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona sděluje k dotazům následující: 
 

Z popisu na krabičce střeliva, jak je prezentována, na internetových stránkách 
prodejce, lze vyčíst, že se jedná o střelivo se střelou ogiválního tvaru s dutou špičkou 
ráže 9 mm Luger. S největší pravděpodobností se tedy jedná o střelivo se zvýšeným 
ranivým účinkem, které, je-li použito v krátké kulové zbrani, je střelivem kategorie A. 

 
ad 2) Za předpokladu, že se jedná skutečně o střelivo kategorie A, lze obecně 

zodpovědět, že je možné za zákonem vymezených podmínek jej prodávat, držet, 
nosit, používat ke střelbě. Základním zákonným předpokladem pro jakékoli nakládání 
s takovým střelivem je však udělení výjimky podle § 9 zákona č. 119/2002 Sb., 
o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních) (dále jen „zákon o zbraních“). 
V případě držitele zbrojního průkazu lze však tuto výjimku vydat v jediném případě, a 

*MVCRX0429J5I* 
MVCRX0429J5I 

prvotní identifikátor 
 



  

 2

to pro sběratelské účely. Rovněž upozorňujeme, že na vydání výjimky neexistuje 
právní nárok.    
 

ad 3) Internetový obchod může za zákonem vymezených podmínek prodávat 
střelivo kategorie A, tj. po předložení zbrojního průkazu skupiny A a výjimky. Střelivo 
s těmito vlastnostmi určené pro dlouhé zbraně kategorie B a C není střelivem 
kategorie A a je možné jej koupit po předložení zbrojního průkazu skupiny B, C 
nebo E a průkazu zbraně ke dlouhé zbrani příslušné ráže. 
 

ad 5)  Dle § 28 odst. 4 zákona o zbraních je držitel zbrojního průkazu skupiny 
E je oprávněn nabývat do vlastnictví a držet, popřípadě nosit zbraň kategorie B, 
na kterou mu bylo vydáno povolení, nebo zbraň kategorie C, nabývat do vlastnictví 
střelivo pouze do zbraně, kterou je oprávněn držet, a to po předložení průkazu 
zbraně; toto střelivo je oprávněn také držet nebo nosit. 
 
 Není tedy možné, aby držitel zbrojního průkazu skupiny E nabyl (tedy ani 
nosil) zbraň kategorie A. V této souvislosti pouze z terminologického hlediska 
upozorňujeme, že zakázané střelivo je dle § 4 písm. b) zákona o zbraních 
považováno za zbraň kategorie A a veškerá ustanovení zákona o zbraních o 
zbraních kategorie A se tak vztahují i na zakázané střelivo.. 
 

I držitel zbrojního průkazu skupiny E může však nabýt dlouhou kulovou zbraň 
skupiny B (příp. C) ráže 9 mm Luger. Po předložení zbrojního průkazu a průkazu 
zbraně, může do této zbraně nakoupit příslušné střelivo, které pro dlouhé zbraně 
není považováno za střelivo zakázané. Toto střelivo je pak oprávněn držet a 
v příslušné dlouhé zbraní též používat a případně nosit (ne však viditelně). 
 
 Držitel zbrojního průkazu skupiny E ovšem není oprávněn takové střelivo za 
účelem použití v krátké kulové zbrani nabývat, držet ani nosit.  
 

 
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
zástupce ředitele 

 

      

 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Michaela Chauerová 


